
t
mj

r^mnntjtÁ, ot

wMmcupu
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2 1801001/2022-SEMED

DISPENSA DE LICITAÇAO

AO (À) Sra. (a) REGINALDO DOS SANTOS MACHADO

CPF: 005.182.843-01

ENDEREÇO: Rua São Luís, s/n - Segundo Núcleo - Buriticupu/MA, CEP: 65393-000

Prezados Senhores,

Objetivando a locação de imóvel para fins não residenciais, situado na Rua São Francisco,s/n,

Povoado Segundo Núcleo, Buriticupu/MA, CEP: 65393-000, de propriedade/posse do sujeito em

epígrafe, apresenta as condições físicas e de localização ideal às necessidades da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para funcionamento e instalação da Locação de imóvel para abrigar

as instalações e funcionamento do Anexo da Unidade Integrada Iris Pedro de Oliveira, sendo

assim, solicitamos, se for de interesse deste, documentação abaixo para verificação das

condições de habilitação e possível contratação:

a) Cópia da Cédula de Identidade ou outro documento oficial que contenha foto;

b) Comprovante de residência;

c) CPF;

d) Comprovante Bancário;

E) Memorial descritivo/ Planta baixa

F) Declaração de Posse/ Registro imóvel/ Contrato compra e venda

Buriticupu/MA, 21 de janeiro de 2022

( M
sa\ma19US^,

Secretária Municipal de Educação

A-TORRES

Rua Avenida Castelo Branco. 1099. Centro. Burilicupu-MA. CEP if 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40



P USlíTfÀ' FÉDIrÃ.T»t R>A Sí L- iíEI ;N^7;:CiT,6. de ●2I'4Ò.€^AG

ESTADO DO MARANHÃO CFt 0051B284301
WO»moM«AL
HMtitaocMi
NASC N taOW1 FL8 237 LIV. 12»-A SANTA lUZiA MA 2 OFC

p-iseOM
017)30762001 ●« tw?Agc«iM4MÇ*0

ViA^e

B am7/2QEQMOnkfMOA M tlíTAOO M ■■■LWUUiÇ» PÚmjCM.
MUM«0)A «DUt M *OÜO>A CWH.
Monnim M nomncAQAo

wei« Ki«íMAi.n<nMytsA>j<i >mm'»aími
cir«. Hior ,u*

riL>ACi>0
vrroN otooo machado e luzm castro
DOS SANTOS

W»>*W<»««tr KlfMTMIMH McmiMnNM

rM1 MUtAM

CM
OAIAIMiaMWIO tMSAtJfWtnDQN AAICMIW
lanCHoes
MIUMM.KMM
PEIWEIRA8-MA
OMCMACAO

SBPMA

CMAl6BU)e3356

^  R TE I R Q.E Nít 1 p’Ã o E í>,cionaI^J^**w.VAUOtf.E M*TQ0 O vQi^jJ £^R »,TO H í ●]

FOLHAS

«

I

«
A

* »

I

*

*

Oi .gPHÒ -'ViiO



trFoim

T yuA

QuiLocaiLd{
£i:.'-

1

●V-íá rí/."iti ■;‘t
ÍTU5

Ui

m
A

9f» y^\
● ●. j*

V/SA
m í*\



íffOljjjS of)

MEMORIAL DESCRITIVO

IMÔVEL

ENDEREÇO

município

ÁREA

PERÍMETRO

PROPRIETÁRIO

CPF/RG

URNANO - SUB AREA 2

RUA SÃO FRANCISCO, SN. POV. 11 NÚCLEO

BURITICUPU - WIA

345.00m"

76,00m

REGINALDO DOS SANTOS MACHADO

005,182.843-01

DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO

Partindo do ponto P-01 de coordenada geográfica UTM; 356355 S.

9522817 W; Deste segue com azimute de 270°00‘00’'  e distancia de 15,00m.

confrontando com a Rua Sâo Francisco, chega-se ao ponto P-02: deste segue

conn azimute de 0°00'00” e distancia de 23,00m, confrontando com a Rua Sâo

Luis, chega-se ao ponto P-03; deste segue com azimute de 90®00 00" e distancia

de 15,00m, confrontando com Dona Lauiinha. chega-se ao ponto P-04; deste

segue com azimute 180®00'00" e distancia de 23,00m, confrontando com Antonio

José, chega-se ao P-01. ponto inicial da descriçào deste perímetro.

RESP. TÉCNICO CONFERE VISTO



f^FomLOCALIZAÇÃO

ORIENTAÇÃO

ConvetgAnaa e dedtnaçAo dOiiiontQ
El^nÓKfe MAOAS700L'

Latrtude 9 4'^8’57 7‘S
LongrttKJe^- 4e»17'40CTv/

Data 1309/2021

w E
S

c ̂ ConverBònoa mendians.

d = Oecbnaçdo magnatca

ad “ Variação anual da dec magnética OOWOO'

OO^t»"

-21‘W18'

DONA LAURINHA

acrooTW is.oom
P3<^ «P4

E 01
g o
mto oIN

O
o

ANTONIO JOSÉO●<
V)

s o< o
?3

o: o

■«Pl
la.OOm 270«00‘00‘'

RUA SAO FRANCISCO

Orientação: Sistema de Coordenadas Geográficas e
Plano-Retangulares UTM - Zona 23M

Período: Setembro de 2021

COORDENADAS GEOGRÁFICAS DOP-01 UTM 356353 É e 9522817 N

mm PLANTA TOPOGRÁFICA
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO DE IMÓVEL URBANO. COM COORDENADAS

GEOGRÁFICA 6 LOCALIZAÇAO,

V URBANO - SUB AREA 2IMÓVEL

ENDEREÇO rua SAO FRANCISCO. SN. POV It NÚCLEO
município
PROP

BURITlCUPtWWlA
REGINALDO DOS SANTOS MACHADO

345,OOm'm////A
005.182.843-01

reniMtiTO

re.oomCPF
escAiA

MLNCno 1 500RSP.TBCNCO

SLRfnORi QKTA
i rn7'1

S$9>* SET/2021s«no ESTMXt
ESrCRAFK>«



£N^FOÜWS

JranciH»í. Kofíw
FxreventeMonzado

Pod«f Jud i c I nr I o TJflô
RECriRmgj 305fl4U022£43HFGO2t
}$,09/£021 10 21 18, «to 13 17 4- Pnrl*-?).
RECiNfttOO DOS ShNTOS ttAChflDO. R*c
Ptr-fiw. «u»*iUicidade, Toial R» 16.11 Emcl R* :
16,31 f£RC R* 0,50 rODEP p* 0 t5 FEMP R*

ajs^E

● I ^'^●l ● i.jf h'

DECLARATÓRIA DE POSSE

SAIBAM todos quantos esta ESCRITURA PÚBLICA virem que em Nove de Setembro de Dois Mil e Vinte e Um
(09/09/2021), nesta cidade de Buriticupu, Estado do Maranhão em serventia cujos serviços a mim foram

regularmente delegados pelo Poder Público Estaduai, compareceram como OUTORGANTE REGINALDO DOS
SANTOS MACHADO. Brasileiro, solteiro, profissão: lavrador, natural de pedreiras/MA, nascido em
18/02/1968, portador do RG N? 017130762001-6 SSP/MA. CPF; 005.182.843-01,fiiho de VITOR DIOGO
MACHADO e de LUZIA CASTRO DOS SANTOS, residente e domiciliado na Rua São Luiz ,01, Segundo Núcleo,

município de Buriticupu/MA. TESTEMUNHA JESSE CHAGAS TORRES, brasileiro, profissão: Servidor
PuTííico, tasaào, natura') òe ^anla ‘Luzia)1'^A, nascióo em úo lV'3'3bAÇí4'&4-t) 'SSfíWiA,
969.696.103-06 filho de ANTONIO COELHO TORRES e de IRACEMA CHAGAS TORRES, residente e domiciliado

Rua São Luís S/N Povoado Segundo Núcleo, município de Buriticupu/MA. TESTTMUNHA ANTONIA DA
SILVA NASCIMENTO, brasileira, solteira, Profissão: iavradora, natural de Brejo /MA, nascida em 15/10/1960

portadora do RG 000042734795-5 SSP/MA. CPF 406.598.793-87, filha de ROBERTO DA StLVA NASCIMENTO
e de MARIA FRANCISCA DA SILVA, residente e domiciliada no Povoado Segundo Núcleo , S/N, município de

Buriticupu/MA. A identificação das partes e verificação de suas capacidades para a prática do presente ato
foi feita mediante análise dos documentos originais apresentados, por se tratar de pessoas físicas, o (RG) e o
(CPF). Então pelo Outorgante declarante me foi dito que era Senhor e legítimo possuidor de uma (01) casa
localizada na Rua Sâo Francisco, 5/N, Povoado Segundo Núcleo, município de Buriticupu/MA, que mede
FRENTE: 10,OOMt, (Dez metros ) limíta-se com quem  é de direito. FUNDO: lO.OOMt (Dez metros) com quem
é de direito LADO ESQUERDO: 15Mt (Quinze metros) limíta-se com quem é de direito LADO DIREITO: 15Mt
(Quinze metros) limita-se com quem é de direito. Com as seguintes limites e confrontações: TERRENO
FRENTE: mede IS.OOm (Quinze) metros confrontando com a Rua São Francisco , LATERAL DIREITA:
mede23,OOrn (Vinte e Três metros), confrontando com o EMEB IRIS PEDRO DE OLIVEIRA, LATERAL
ESQUERDA: mede 23,00mt (Vinte e Três metros), confrontando com o Sra. ANTONIA DA SILVA
NASCIMENTO. FUNDOS: mede IS.OOm (Quinze metros) confrontando com o Sr JESSE CHAGAS TORRES.
Perfazendo uma área total de 345.0GM2 metros quadrados. Me foi dito também, que é posseira da área
desde o ano 2000 (dois mil), e que a área está avaliada em 150.000,00 (Cento e Cinquenta mil reais). Assim
me disse, me pediu que lavrasse a presente escritura, que após ser lida em alta voz, foi aprovado pelo
declarante e ratificada pelas testemunhas, vai assinada por mim, escrevente, e pelas partes após cumpridas

formalidades legais e fiscais. O sinal público do Tabelião e de seus prepostos encontra-se depositados na
Central Nominal de Serviços Eletrônicos Compartilhados - CENSEC Acesse: www.censec.org.br

no

na

as

BURITICUPU/MA, 09 de Setembro de 2021.

.*● u%‘ ÍT <●  t. í ri- ,.u .41

REGINALDO DOS SANTOS MACHADO
OUTORGANTE

, r

.ulL
JESSE CHAGAS TORRES

TESTEMUNHA
ANTONIA DA SILVA NASCIMENTO

TESTEMUNHA


